orçamento vigente, na forma que especifica. 

Art. 2º O Município de Cláudio, Estado de Minas Gerais, por seu Poder Executivo, 

fica autorizado a promover abertura de crédito adicional, tipo suplementar, no orçamento 

vigente, a saber: 

I- no importe de R$295.717,99 (duzentos e noventa e cinco mil setecentos e 

dezessete reais e noventa e nove centavos), para reforço da dotação orçamentária nº 

07.001.10.301.0021.3.090 - Construção, Ampliação e Reforma da Farmácia Municipal de 

Saúde, 4.4.90.51.00.00.00.00 - Obras e instalações, Fonte e destinação de recursos: 

2.621.000.0000, Ficha 1584; 

II- no importe de R$59.720,29 (cinquenta e nove mil setecentos e vinte reais e 

vinte e nove centavos), para reforço da dotação orçamentária nº 07.001.10.301.0021.3.090 - 

Construção, Ampliação e Reforma da Farmácia Municipal de Saúde, 4.4.90.51.00.00.00.00 - 

Obras e instalações, Fonte e destinação de recursos: 2.621.000.3220, Ficha 1584; 

III- no importe de R$5.539,82 (cinco mil quinhentos e trinta e nove reais e oitenta e 

dois centavos), para reforço da dotação orçamentária nº 07.001.10.301.0021.3.090 - 

Construção, Ampliação e Reforma da Farmácia Municipal de Saúde, 4.4.90.51.00.00.00.00 - 

Obras e instalações, Fonte e destinação de recursos: 2.621.000.3210, Ficha 1584.

[...]

crédito adicional suplementar autorizado neste artigo utilizar-se-á recurso proveniente de 

superavit financeiro. 

Art. 3º O Município de Cláudio, Estado de Minas Gerais, por seu Poder Executivo, 

fica autorizado a promover abertura de crédito adicional, tipo suplementar, no orçamento 

vigente, a saber: 

I- no importe de R$61.593,40 (sessenta e um mil quinhentos e noventa e três reais), 

para reforço da dotação orçamentária nº 07.001.10.301.0021.3.090 - Construção, Ampliação 

e Reforma da Farmácia Municipal de Saúde, 4.4.90.51.00.00.00.00 - Obras e instalações, 

Fonte e destinação de recursos: 1.621.000.0000, Ficha 1584; 

II- no importe de R$12.159,08 (doze mil cento e cinquenta e nove reais e oito 

centavos), para reforço da dotação orçamentária nº 07.001.10.301.0021.3.090 - Construção, 

Ampliação e Reforma da Farmácia Municipal de Saúde, 4.4.90.51.00.00.00.00 - Obras e 

instalações, Fonte e destinação de recursos: 1.621.000.3220, Ficha 1584; 

III- no importe de R$1.190,12 (mil cento e noventa reais e doze centavos), para 

reforço da dotação orçamentária nº 07.001.10.301.0021.3.090 - Construção, Ampliação e 

Reforma da Farmácia Municipal de Saúde, 4.4.90.51.00.00.00.00 - Obras e instalações, Fonte 

e destinação de recursos: 1.621.000.3210, Ficha 1584.